
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI”
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA
Tel. 071 894992 – 0712810464

C.F. 80013030426
fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it
e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it

Protocollo digitale (vedi segnatura)
All’Albo

Al Sito web
– sezione Amministrazione Trasparente

Alla DSGA
Ai docenti:

Tiziana Belelli
Monica Antomarioni

Giulia Bordicchia
Cecilia Pia Vitiello

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER LA
PROGETTAZIONE E L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO PNRR Missione 4: Istruzione e
Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)
Importo assegnato
102.274,09 €
Linea di investimento
M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi
Codice avviso
M4C1I3.1-2023-1143
CUP: E34D23003780006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25; VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente
le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche; VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;

VISTO il CCNL vigente;

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101
del 1º Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripreso e
resilienza e oltre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa
e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24,
relativo alla progettazione di scuole innovative;

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011388 - 29/12/2023 - V
II.6 - E

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI”
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA
Tel. 071 894992 – 0712810464

C.F. 80013030426
fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it
e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4 — Istruzione e ricerca - Componente 1 linea di investimento
3.1” Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato daII’Unione Europea — Next Generation
EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12.04.2023 con il quale è stato assegnato a
questo Istituto per la quota per gli interventi:
Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per
studentesse e studenti
Codice
M4C1I3.1-2023-1143-1224
Importo assegnato per l'intervento
78.959,43 €
Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per
docenti
Codice
M4C1I3.1-2023-1143-1242
Importo assegnato per l'intervento
23.314,66 €

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.n.132935 del 15 novembre 2023 , con
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1 3.1” nuove
competenze e nuovi linguaggi” ;

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. ;

VISTO il quaderno n° 3 - "Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero
dell’Istruzione;

VISTA la delibera 38 del Collegio dei docenti del 4/12/2023 con cui è stata approvata l’azione
PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)
Importo assegnato
102.274,09 €
Linea di investimento
M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi
Codice avviso
M4C1I3.1-2023-1143

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011388 - 29/12/2023 - V
II.6 - E

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI”
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA
Tel. 071 894992 – 0712810464

C.F. 80013030426
fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it
e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it

VISTA la delibera 112 del Consiglio d’Istituto del 6/12/2023 con cui è stata approvata l’azione
PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)
Importo assegnato
102.274,09 €
Linea di investimento
M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi
Codice avviso
M4C1I3.1-2023-1143

ACQUISITE le disponibilità dei Docenti: Tiziana Belelli (Animatore Digitale), Cecilia Pia Vitiello,
Monica Antomarioni, Giulia Bordicchia durante la seduta del Collegio dei Docenti del 4/12/23;

DECRETA

Che il Gruppo di Lavoro per la progettazione e l’attuazione del Progetto relativo al Piano Nazionale
di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), è costituito dal
Personale di seguito riportato:

COGNOME E NOME RUOLO NELL’ISTITUZIONE
SCOLASTICA

Rosa Marincola Dirigente Scolastica
Tiziana Belelli Docente-Animatore Digitale
Monica Antomarioni Docente-Collaboratrice della DS
Giulia Bordicchia Docente-FS
Cecilia Pia Vitiello Docente

Il Gruppo è presieduto dalla Dirigente Scolastica.
Il Gruppo opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR secondo le
indicazioni e le direttive fornite al riguardo dal Ministero dell’Istruzione.
Il Gruppo è stato convocato giovedì 7 dicembre 2023 alle h 14.30 in modalità mista (in presenza e
online) come da delibera 38 del Collegio dei docenti del 4/12/2023 e delibera 112 del Consiglio
d’Istituto del 6/12/2023.
Il Gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri, sia in presenza sia in remoto
(come da regolamento d’istituto).
Di ogni seduta il gruppo di lavoro redigerà apposito verbale da conservare agli atti della scuola. Il
gruppo potrà stabilire internamente ed in autonomia ruoli e funzioni da espletare (coordinamento,
verbalizzazione, ecc.).

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011388 - 29/12/2023 - V
II.6 - E

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA



ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI”
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado

Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA
Tel. 071 894992 – 0712810464

C.F. 80013030426
fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it
e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it

Nel rispetto della normativa vigente, la presente documentazione è pubblicata in PNRR sul sito
istituzionale e in A.T.
L’Istituto Scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni
rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs.
196/2003, D.Lgs. 101/2018 e Regolamento Europeo 2016/679.

La Dirigente scolastica
Prof.ssa Rosa Marincola

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011388 - 29/12/2023 - V
II.6 - E

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA


		2023-12-29T08:52:11+0100
	ROSA MARINCOLA




